Página 1 de 1
Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná

Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 220/2023

Ata de Abertura e Suspensão de Sessão Pública

Aos 28 dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 09h00min, na Sala de Abertura de Licitações, no Edifício da

Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 553/2023, que subscrevem a presente Ata, para

proceder a abertura e a suspensão da sessão pública do Edital de Concurso nº 01, Processo 220/2023 que tem por

objeto a premiação de músicos locais através de seleção de pessoa(s) física(s) e com a finalidade de incentivar,

divulgar e valorizar os músicos residentes em Pato Branco, bem como, formar platéia e presentear a população

com atividades culturais. Iniciou-se a Sessão, onde o Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações

informou que a sessão estaria sendo transmitida ao vivo pelos canais oficiais da Prefeitura, em atendimento à Lei

Municipal nº 5.141/2018. Considerando que nas publicações: do Diário Oficial dos Municípios do Paraná; do

Jornal de Beltrão; do Diário Indústria e Comércio; e do Diário Oficial do Paraná; consta que o prazo final para

recebimento dos envelopes dos interessados é até às 09h00min deste dia 28 de dezembro de 2023. Considerando

que no item 1.2 do Edital, consta que a inscrição neste concurso e a apresentação dos documentos de habilitação

deverão ser protocolados até o dia 28 de dezembro de 2023, sem menção de horário. Considerando que no site

do município foi divulgado apenas o Edital. Considerando que a omissão do edital quanto ao horário poderá vir a

prejudicar os interessados neste processo. Informamos que: Para que nenhum proponente seja prejudicado, os

envelopes contendo os documentos obrigatórios para a participação neste processo serão aceitos até o

encerramento do expediente às 13h00min de hoje, 28 de dezembro de 2023, de acordo com o horário de

funcionamento diferenciado dos órgãos e entidades da administração municipal, previsto no Decreto nº 9.756, de

19 de dezembro de 2023. O envio dos projetos recebidos para a comissão organizadora nos termos do item 5.2

do Edital, será realizada às 09h00min do dia 05 de janeiro de 2024, em sessão pública. Diante do exposto a

sessão está suspensa e será reaberta no dia 05 de janeiro de 2024, às 09h00min. Nada mais havendo a tratar foi

encerrada a sessão, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PORTARIA Nº 553/2023:

Eduardo José Grezele - Presidente Interino ______________________________________________________

Liciane Cristina Puttkamer - Membro___________________________________________________________

Emanuelly Martins - Membro_________________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  E
D

U
A

R
D

O
 J

O
S

É
 G

R
E

Z
E

LE
, E

M
A

N
U

E
LL

Y
 M

A
R

T
IN

S
 e

 L
IC

IA
N

E
 C

R
IS

T
IN

A
 P

U
T

T
K

A
M

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

E
5A

-7
F

78
-2

17
1-

1D
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

E
5A

-7
F

78
-2

17
1-

1D
87

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1E5A-7F78-2171-1D87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO JOSÉ GREZELE (CPF 052.XXX.XXX-89) em 28/12/2023 11:01:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EMANUELLY MARTINS (CPF 106.XXX.XXX-39) em 28/12/2023 11:02:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LICIANE CRISTINA PUTTKAMER (CPF 074.XXX.XXX-48) em 28/12/2023 11:05:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1E5A-7F78-2171-1D87